

فوتبال

بازی‌های ایرانی – عربستانی همچنان در کشور ثالث

● مطابق با انتظار و البته با توجه به گزارش روز گذشته روزنامه «شرق»، بازی نمایندگان ایران و عربستان در لیگ‌قهرمانان آسیا باز هم در کشور ثالث برگزار می‌شود. روز گذشته که قرار شد کنفدراسیون فوتبال آسیا (AFC) بالاخره رای نهایی‌اش را درباره انجام بازی‌های لیگ‌قهرمانان در زمین بی‌طرف اعلام کند، باز هم نامی از ایران به میان نیامد. در دستور کار این جلسه فقط درخواست قطری‌ها گنجانده شده بود که تقاضا داشتند بازی نمایندگان کشورشان مثل گذشته همچنان به‌صورت رفت‌وبرگشت اعلام شود. پیش از این دو کشور عربستان و امارات خواسته بودند AFC بازی تیم‌های این دو کشور با رقبای قطری را در کشورهای ثالث برگزار کند. با توجه به اینکه کشورهای عربی با قطر «زواویه» پیدا کرده‌اند، عربستانی‌ها انتظار داشتند که مسئولان AFC با خواسته آنها مثل کاری که با ایران کردند، موافقت کنند. البته پیش از صدور رای رأی هم چندین رسانه اماراتی خبر از لغو این خواسته داده و نوشته بودند که انجام بازی در زمین بی‌طرف لغو خواهد شد. همین‌گمانه‌زنی‌ها چندین رسانه داخلی را هم به اشتباه انداخت که رأی صادره شامل نمایندگان ایران و عربستان هم می‌شود. در جلسه روز گذشته اما کمیته اجرایی کنفدراسیون فوتبال آسیا بعد از اعتراض باشگاه‌های عربستانی و اماراتی به تصمیم کنفدراسیون فوتبال آسیا مبنی بر برگزاری بازی‌های رفت‌وبرگشت بین نمایندگان این دو کشور با نمایندگان کشور قطر، کمیته اجرایی AFC به‌صورت رسمی تقاضای طرف عربستانی و اماراتی را رد کرد. ۱۴ رای به‌نفع کشور قطر و سه رای به‌نفع کشورهای عربستان و امارات در کنار یک رای ممتنع نتیجه بررسی و نظرخواهی کمیته اجرایی AFC درباره میزبانی کشور قطر از نمایندگان این دو کشور بوده است و به همین دلیل تیم‌های عربستانی و اماراتی امسال موظف هستند برای برگزاری بازی‌هایشان در لیگ‌قهرمانان آسیا به کشور قطر سفر کنند. پیش از این مسئولان فوتبال عربستان بارها تهدید کرده بودند که چنانچه کنفدراسیون فوتبال آسیا نظر آنها برای بازی با نمایندگان قطر در کشور ثالث را نپذیرد، از AFC خارج خواهند شد. در این بررسی شرایط کشور ایران مورد لحاظ قرار نگرفته است و در صورت‌جلسه کمیته اجرایی کنفدراسیون فوتبال آسیا اشاره‌ای به میزبانی تیم‌های ایرانی از تیم‌های عربستانی نشده است. براساس‌این دیدارهای نمایندگان ایران با عربستان همچنان باید در کشور ثالث برگزار شود.

کشتی

مسمومیت ۱۷ کشتی گیر تیم ملی در جام تختی

● درحالی‌که فرنگی‌کاران تیم ملی چند روز پیش از آغاز جام تختی، اردوی تدارکاتی خود را در ماهشهر، میزبان این رقابت‌ها، برپا کرده بودند، به دلیل مسمومیت شدید غذایی و آتفلوانزا راهی بیمارستان شدند. به گزارش ایسنا، ۳۰ فرنگی‌کار ایران در سی‌وهشتمین دوره رقابت‌های بین‌المللی کشتی فرنگی جام تختی، پی هفته قبل از آغاز این رقابت‌ها با صلاح‌حیدر کادر فنی تیم ملی اردوی تدارکاتی خود را در شهر بندری ماهشهر در استان خوزستان به‌عنوان میزبان رقابت‌های جام تختی برپا کردند تا با تغییر مکان اردوهای تیم ملی با آمادگی روحی و روانی هرچه بیشتر در این رقابت‌ها حاضر شوند. اما وضعیت غذای محل اسکان فرنگی‌کاران تیم ملی در ماهشهر از کیفیت لازم برخوردار نبود و همین امر از روز نخست کشتی‌گیران را با مشکلات جدی مواجه کرد و در نهایت مسمومیت غذایی و همچنین آتفلوانزا ۱۷ فرنگی‌کار ایران را که باید در جام تختی به مصاف حریفانشان می‌رفتند، به بیمارستان کشاند و این موضوع حتی تا روز وزن‌کشی و پس از آن نیز ادامه داشت و کشتی‌گیران هر روز مجبور به استفاده از سرم و تعداد زیادی قرص بودند. دراین‌میان آلودگی هوای خوزستان و وجود ریزگردها در آسمان این استان که به معضلی چندساله تبدیل شده نیز در تشدید بیماری کشتی‌گیران نقش داشته است. نفراتی مانند افشین بیابانگرد و یوسف قادریان دارندگان مدال برنز جهان، محمد نوربخش، فرشاد بلفکه، شهاب قوره‌جیلی و... بیش از سایرین دچار مسمومیت شدند و همین امر نیز در تحلیل قوای جسمانی و شکست نفراتی همچون بیابانگرد و قادریان نقش عمده‌ای داشت. البته با حضور کادر اجرایی فدراسیون کشتی در ماهشهر و رسیدگی فوری به این موضوع، وضعیت غذایی کشتی‌گیران بهبود پیدا کرد و این موضوع حل شد هرچند عوارض مسمومیت حتی تا پایان مسابقات نیز ادامه داشت. همچنین به گفته تعدادی از کشتی‌گیران غذایی که در این مدت در اختیار آنها قرار می‌گرفت همان غذای عادی بود که به پرسنل یکی از شرکت‌ها داده می‌شد و از کیفیت لازم برخوردار نبود و با غذایی که ملی‌پوشان در اردوهای تهران استفاده می‌کنند تفاوت داشت. البته میزبانی ماهشهر از رقابت‌های جام تختی با ابرار رضایت تیم‌های شرکت‌کننده و میهمانان داخلی و خارجی همراه بود و این مشکلات در اردوی یک‌هفته‌ای پیش از مسابقات برای کشتی‌گیران ایران به‌وجود آمده بود.

فرغ عباسی از دومین حضورش در المپیک زمستانی می‌گوید:

آرزویم این است پرچم‌دار ایران باشم

سارا گودرزی؛ فروغ عباسی، نخستین بانوی اسکی‌باز ایرانی است که می‌خواهد دومین حضورش در بازی‌های المپیک زمستانی را تجربه کند. او اولین بار در المپیک ۲۰۱۴ سوچی روسیه شرکت کرد. زمانی که ۲۰ سال بیشتر نداشت و توانست بزرگ‌ترین رویداد ورزش زمستانی جهان را ببیند. این اسکی‌باز شیرازی که در المپیک سوچی عنوان ۴۹ را در بین ۸۸ شرکت‌کننده به‌دست آورد، امیدوار است در این‌سن دوره عملکرد بهتری از خود ارائه دهد.
افتخار مهم دیگری که نصیب فروغ شد، حمل مشعل بازی‌های المپیک زمستانی ۲۰۱۸ پیونگ چانگ بود که یکی از لحظات به‌یادماندنی زندگی این دختر را رقم زد. او اما آرزو و رؤیای مهم‌تری در سر دارد؛ پرچمداری کاروان ورزش ایران در المپیک. گفت‌وگوی اختصاصی «شرق» را با عضو تیم ملی اسکی آلپاین زنان در فاصله چند روز مانده تا بازی‌های المپیک زمستانی ۲۰۱۸ پیونگ چانگ می‌خوانید.

خانم عباسی همه فکر می‌کردند حضور شما در بازی‌های المپیک قطعی است، پس چرا برایتان مسابقه انتخابی گذاشتند؟
طبق مصوبه کمیته فنی، هر کسی که بیشترین امتیاز را داشته باشد، سهمیه المپیک را می‌گیرد که من در بین خانم‌های حاضر در تیم ملی اسکی آلپاین (مارپیچ کوچک) بهترین نتیجه را به‌دست آورده بودم. بعد از من خانم عاطفه احمدی بودند که امتیاز بالایی داشتند. ایشان در رقابت‌های اخیر لیگ، عملکرد خیلی خوبی داشتند. همین موضوع باعث شد کمیته فنی ددری در انتخاب من مردد ش‌شود. برای همین بین ما دو نفر یک مسابقه انتخابی گذاشتند که من توانستم در هر چهار مانش، اول شوم.

این دومین المپیکی است که شما در آن شرکت می‌کنید. فکر می‌کنید در این دوره چه نتیجه‌ای بگیرید؟
قطعا از المپیک قبلی خیلی بهتر خواهم بود. من چهار سال پیش ۲۰ سال بیشتر نداشتم. تجربه‌ام خیلی کم بود. استرس زیادی داشتم. من در شرایطی به المپیک ۲۰۱۴ سوچی رفتم که اولین حضورم در مسابقات بین‌المللی را تجربه می‌کردم. آن موقع از من خواسته بودند که خودم را به خط پایان برسانم. همین که من توانسته بودم به خط پایان برسم، برای همه خوشحال‌کننده بود اما الان شرایط فرق دارد. باید بتوانم عملکرد قابل دفاعی داشته باشم، به‌هرحال

چهار سال گذشته و من هم تجربه‌های بیشتری به‌دست آورده‌ام.

لا در المپیک سوچی نفر چندم شدید؟

نفر ۴۹ شدم. در اسکی مهم نیست که نفر چندم می‌شوی، مهم این است که چه تایمی را ثبت می‌کنی.

خیلی‌ها در حین مسابقه اوت می‌شوند. مهم فاصله زمانی است که با نفر اول به دست می‌آوری.

لا قبول دارید با شرایطی که اسکی زنان ما دارد، کسب مدال بازی‌های المپیک برایش دست‌نیافتنی است؟

بله، واقعا در این شرایط خیلی سخت است. حتی من می‌توانم بگویم قرارگرفتن ما در بین ۳۰ اسکی‌باز اول این مسابقات هم امری غیرممکن است. فکر می‌کنم عملکرد یک ورزشکار در هر رویداد باید در مقایسه با رویداد قبلی که در آن شرکت کرده، سنجیده شود. من هم تمام تلاشم را می‌کنم که ضمن ثبت یک تایم خوب سالم به خط پایان برسم.

لا کسب سهمیه بازی‌های بزرگی مثل المپیک،

ورزش

فروغ عباسی از دومین حضورش در المپیک زمستانی می‌گوید:

آرزویم این است پرچم‌دار ایران باشم



امکانات حرفه‌ای می‌خواهد. امکانات لازم در این مدت برایتان فراهم بود؟

متأسفانه امسال طبیعت با ما ناسازگار بود. هیچ‌کدام از پیست‌ها برف نداشت. کمبود بارش برف در کشور خیلی روی تمریناتمان تأثیر گذاشت. تمریناتمان را دیر شروع کردیم. باید مسابقه بیشتری می‌دادیم که این اتفاق هم نیفتاد. با توجه به این موضوع فدراسیون برای مدتی ما را به اردویی در اتریش و یک مسابقه بین‌المللی در ترکیه فرستاد. بعد از آن هم با تلاش‌هایی که مسئولان پیست دربندسر انجام دادند، توانستند با دستگاه برف‌ساز این پیست را مجهز کنند تا تمرین کنیم.

سهمیه بازی‌های المپیک ۲۰۱۸ پیونگ چانگ را بگیرد، به محل برگزایی این بازی‌ها رفتید و در مراسم حمل مشعل شرکت کردید. قطعا حمل مشعل بازی‌های المپیک یکی از لحظه‌های به‌یادماندنی زندگی‌تان است. دراین‌باره صحبت می‌کنید؟

نحوه انتخاب نفراتی که در مراسم حمل مشعل بازی‌های این دوره شرکت می‌کردند، به این صورت بود که شرکت سامسونگ به‌عنوان اسپانسر بازی‌ها، از علاقه‌مندان‌که دوست داشتند در این مراسم حضور داشته باشند، خواسته بود اگر کار خاصی انجام داده‌اند که باعث تغییر مسیر زندگی‌شان شده در قالب یک نامه بنویسند و برای آنها ارسال کنند. در نهایت کسانی که قشنگ‌ترین نامه‌ها را نوشته باشند، به مراسم حمل مشعل دعوت می‌شوند. من در نامه‌ام نوشتم دختری هستم که در شهری کوری متولد شدم. برف ندیدم اما عاشق برف شدم. بعد از فعالیت در رشته‌های سنگ‌نوردی و دوچرخه‌سواری به این باور رسیدم که باید دنبال عشقی که در سر دارم بروم و آن چیزی نبود؛ جز ورزش اسکی. خدا را شکر نامه من از بین ۱۶ هزار نامه‌ای که برای سامسونگ ارسال شده بود، نهمین نامه برتر انتخاب شد و این‌طور شد که توانستم به پیونگ چانگ بروم و مشعل المپیک ۲۰۱۸ را حمل کنم. قطعا یکی از لحظات به‌یادماندنی زندگی من در آنجا رقم زده شد. مردم کره‌جنوبی واقعا استقبال گرمی از حمل‌کنندگان مشعل داشتند. من همیشه آرزویم این است که روزی پرچمدار کاروان ایران در بازی‌های المپیک زمستانی باشم. واقعا فکرش را نمی‌کردم که حضور در مراسمی مشابه پرچمداری، نصیب من شود. زمانی هم که مشعل را در پیونگ‌چانگ حمل می‌کردم، همچنان در فکر پرچمداری المپیک بودم. من هر آرزویی داشتم برآورده شده و امیدوارم به این آرزویم هم برسم.

لا پرچمدار کاروان را هنوز مشخص نکرده‌اند؟

نه فعلا.

لا بعد از المپیک چه برنامه‌ای دارید؟

بعد از المپیک ایران میزبان مسابقات قهرمانی آسیاست و باید در آنجا مسابقه بدهم. ان‌شاءالله که بتوانم مدال این رقابت‌ها را بگیرم. در رده جوانان سه مدال طلا، یک نقره و برنز آسیا را دارم اما در رده بزرگسالان نه.

لا حرف آخر...

در این چهار سال افاد زیادی برایم زحمت کشیدند تا بتوانم دوباره به المپیک بروم. رئیس هیئت اسکی استان فارس خیلی حمایت کرد. فدراسیون همه جوره پشتیبانم بود. خانواده‌ام هم خیلی کمک کردند. پدرم در تمام مسابقات کنارم بوده و تهیام نگذاشته؛ از همه این افراد قدردانی می‌کنم.

خبر

ابراهیم‌زاده سرمربی جدید سپاهان

● با تصمیم مدیران باشگاه سپاهان منصور ابراهیم‌زاده رسماً هدایت این تیم اصفهانی را برعهده گرفت و جایگزین زلاتکو کرانچار شد.
به گزارش «ورزش سه»، مدیران باشگاه سپاهان بعد از قطع همکاری با زلاتکو کرانچار گزینه‌های مختلفی را برای قبول سرمربیگری این تیم بررسی کردند و در نهایت از بین گزینه‌های موجود به منصور ابراهیم‌زاده رسیدند. تیم سپاهان بعد از شرایط سختی که در لیگ هفدهم تجربه کرد، مجبور به قطع همکاری با زلاتکو کرانچار شد. دراین‌بین در سطح مدیریت باشگاه نیز تغییراتی ایجاد شد و با کناررفتن محسن طاهری از سمت مدیرعاملی، مسعود تابش به‌عنوان سرپرست جدید باشگاه معرفی شد. تابش در بدو ورود به سپاهان کریم قنبری را به‌عنوان مربی موقت انتخاب کرد و چند گزینه داخلی و خارجی را برای انتخاب سرمربی جدید در نظر گرفت. در نهایت و بعد از بررسی‌های متعدد منصور ابراهیم‌زاده از سوی باشگاه به‌عنوان سرمربی جدید انتخاب و معرفی شد. ابراهیم‌زاده که سابقاً فراوانی در فوتبال ایران دارد، در دو مقطع زمانی به‌عنوان کمک‌مربی در سپاهان فعالیت کرده است. او در فصل ۸۱-۸۲ به‌عنوان دستیار فرهاد کاظمی حضور داشت و به عنوان قهرمانی در لیگ برتر رسیدند. ابراهیم‌زاده در فصل ۸۵-۸۶ با دیگر به‌عنوان دستیار اول لوکا پوناچویچ به سپاهان برگشت و آن سال نیز با سپاهان تا فینال لیگ قهرمانان آسیا صعود کرد و نایب‌قهرمان قاره کهن شد. این مربی خوش‌سابقه، سابقه حضور در ذوب‌آهن به‌عنوان مربی و سرمربی را دارد که در همین مدت به‌عنوان سرمربی موفق شد ذوب‌آهن را هم به فینال لیگ قهرمانان و نایب‌قهرمانی آسیا برساند. ابراهیم‌زاده بعد از جدایی از ذوب‌آهن در سپاهان پیشکان، نفت، راه‌آهن و مس کرمان سابقه سرمربیگری دارد و مدتی است در خارج از کشور امور شخصی‌اش را پیگیری می‌کند. حالا با تصمیم مدیران باشگاه سپاهان او برای نخستین‌بار سرمربیگری این تیم را برعهده گرفته و قرار است با بازگشت به فوتبال ایران کارش را آغاز کند. ابراهیم‌زاده روز سه‌شنبه برای عقد قرارداد به ایران سفر می‌کند و در بازی‌های آینده روی نیمکت خواهد نشست.
تیم فوتبال کشورمربی مری موقت کنونی سپاهان، نیز که رابطه خوبی با ابراهیم‌زاده دارد، به‌عنوان دستیار اول او فعالیتش را ادامه می‌دهد. سپاهان در رده سیزدهم جدول حضور دارد و خطر سقوط را احساس می‌کند.

کی‌روش در تمرین تیم ملی حاضر شد

● تمرینات ریکاوری بازیکنان تیم ملی فوتبال کشورمان روز گذشته در حالی برگزار شد که کارلوس کی‌روش، سرمربی تیم ملی فوتبال کشورمان، هم در این تمرین حضور پیدا کرد. کی‌روش که مدت‌ها در تمرینات حاضر نبود، روز گذشته به صورت دقیق تمرینات ملی‌پوشان را زیر نظر داشت.

زمان دیدار معوقه پیکان – فولاد مشخص شد

● کمیته مسابقات زمان بازی معوقه از هفته بیستم لیگ برتر را اعلام کرد. بنا بر اعلام روابط‌عمومی سازمان لیگ فوتبال ایران، دیدار معوقه از هفته بیستم لیگ برتر فوتبال میان دو تیم فولاد خوزستان و پیکان تهران روز ۲۶ بهمن، ساعت ۱۵:۳۰ در اهواز برگزار می‌شود. این مسابقه به دلیل شرایط نامساعد جوی و بروز گردوغبار در موعد مقرر برگزار نشد.

برنامه

سه‌شنبه ۱۰ بهمن
● پلی‌اف لیگ قهرمانان آسیا
ذوب‌آهن – آیزاول هند، ساعت: ۱۷:۰۰
● نیمه‌نهایی جام حذفی
صنعت نفت آبادان– استقلال، ساعت ۱۴:۴۵

جدول

تیم	بازی	برد	تفاضل	امتیاز
پرسپولییس	۲۱	۱۴	۲۶	۴۸
فولاد	۲۰	۹	۷	۳۶
ذوب‌آهن	۲۱	۹	۸	۳۵
سپاهان	۲۱	۹	۳-	۳۴
پارس جنوبی‌چم	۲۱	۸	۶	۳۳
استقلال	۲۱	۸	۱۳	۳۲
گسترش فولاد	۲۱	۸	۴-	۲۹
پیکان	۲۰	۷	۲	۲۸
صنعت نفت آبادان	۲۱	۸	۱-	۲۸
پدیده	۲۱	۷	۴	۲۳
تراکتورسازی	۲۱	۵	۵-	۲۲
نفت‌تهران	۲۱	۵	۹-	۲۱
سپاهان	۲۱	۴	۴-	۲۰
سپیدرود رشت	۲۱	۹	۹-	۱۹
استقلال خوزستان	۲۱	۴	۱۸-	۱۸
سیاه‌جامگان	۲۱	۲	۱۳-	۱۴

سر کرده مافیا رئیس موقت فدراسیون جهانی بوکس شد

مجرم شناخت. به‌این‌ترتیب هیچ شهروند آمریکایی حق دادوستد تجاری با او را ندارد. برای انتخاب رحیم‌اف رای‌گیری انجام نشد؛ اما ۲۵۰ نماینده از ۱۰۹ فدراسیون بوکس کشورهای مختلف بعد از اعلام این تصمیم دست زدند. وزارت دارایی آمریکا پیش‌ازاین درباره رحیم‌اف در بیانیه‌ای اعلام کرده بود: او یکی از مجرمان اصلی افغانستان است و فرد مهمی در قاچاق هروئین است. رحیم‌اف در سال ۲۰۰۰ نتوانست برای حضور در بازی‌های المپیک سیدنی به استرالیا وارد شود. او سال‌ها رئیس کنفدراسیون بوکس آسیا بوده و برای ۱۵ سال نایب‌رئیس فدراسیون جهانی بوده است.

غفور رحیم‌اف که ماه گذشته از سوی وزارت دارایی آمریکا مجرم شناخته شد و تا سپتامبر سال گذشته جزء فهرست تحت تعقیب اینترپل بود، به‌عنوان رئیس موقت فدراسیون جهانی بوکس انتخاب شد. به گزارش ایسنا و به نقل از Inside the games، رحیم‌اف ازبک بعد از کناره‌گیری فرانکو فالچینلی، رئیس موقت سابق فدراسیون جهانی بوکس، به‌عنوان رئیس موقت این فدراسیون انتخاب شد. این تصمیم در جلسه اضطراری فدراسیون جهانی بوکس گرفته شد. رحیم‌اف به‌عنوان رئیس مافیای ازبک در رسانه‌ها شناخته شده است و ماه گذشته وزارت دارایی آمریکا او را



شرح عکس: کارولین ووزنیاکي دانمارکی موفق شد در بخش بانوان در مسابقات تنیس آزاد استر الیا عنوان قهرمانی را کسب کند.